
 



 

 

 

1. Zakroužkuj správný počet státních symbolů České republiky 
 

 

 

 

 

 

2. Které heslo je napsané na vlajce prezidenta České republiky?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Doplň text státní hymny 
 

 

Kde domov  __________, 

 
 

 

 

 

 

 

 

4 10 7 

PRAVDA VÍTĚZÍ! 

LEŽ MÁ KRÁTKÉ NOHY! 

ROZUM VÍTĚZÍ! 

tvůj můj náš 



 

 

4. Jaké zvíře je na velkém státním znaku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Vybarvi správné trikolóru 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Spoj dvojice, které patří k sobě 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trikolóra 

Státní pečeť 

Velký státní 

znak 

Prezidentská 

standarta 

Malý státní 

znak 

Státní vlajka 



 

 

7. Vyber správnou podobu vlajky při vodorovném pověšení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Doplň správně text 

V prvním a čtvrtém poli _______________ státního znaku je umístěn 

dvouocasý _________. 

Česká republika má celkem tři národní barvy: bílou, čevenou  

a ____________. 

Českým národním stromem je _____________. 

Státní ______________ používá prezident při podpisu významných 

mezinárodních smluv. 

 

 

 

c) 

a) b) 

d) 

velkého  lev 

modrou 

lípa 

pečeť 


